
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 14-01-2019 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 11  del   14-01-2019

OGGETTO:CANONE PER L'INSTALLAZIONE DI MEZZI PUBBLICITARI E DIRITTI
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. DETERMINAZIONE TARIFFE PER
L'ANNO 2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di gennaio alle ore 18:00, nella

Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 Soranzo Enoch SINDACO Presente

SAPONARO BRUNO VICE SINDACO Presente 
FRASSON LISA ASSESSORE Assente
FUSCHI MARIANO ASSESSORE Presente 
Rossi Giovanna ASSESSORE Presente
SARTORI BORIS ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta il Sig.   MALPARTE STEFANIA   Segretario Generale.

Il Sig. SINDACO Soranzo Enoch assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D. Lgs 15/11/1993, n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni, capo I, che
disciplina l’imposta comunale sulla pubblicità ed il diritto sulle pubbliche affissioni;

VISTO l’art. 62, del D. Lgs. 15/12/1997, n. 446 che disciplina il canone per l’installazione
dei mezzi pubblicitari come modificato dall’art. 10, comma 5, della L. 28/12/2001, n. 448;

VISTO l’art. 7-octies della L.  31/03/2005, n. 43 di conversione del D.L. 31/01/2005, n. 7;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
Giunta Comunale n. 40 del 03/02/1994 con la quale sono stati istituiti l’imposta sulla pubblicità-
ed i diritti sulle pubbliche affissioni, per le fattispecie e con le tariffe previste dal D. Lgs.
15/12/1993 n. 507, in relazione alla classe demografica di appartenenza del Comune stabilita
dall’art. 2 del citato decreto legislativo (classe IV);
Consiglio Comunale n. 87 del 16/12/1998, modificata con deliberazione consiliare n. 2 del-
15/02/1999, con la quale è stato approvato il Regolamento per l’applicazione del canone per
l’installazione di mezzi pubblicitari in sostituzione dell’imposta sulla pubblicità,
successivamente integrata con deliberazione consiliare n. 53 del 29/11/2005 in relazione
all’applicazione del canone e dei diritti sugli spazi riservati alle affissioni dirette e alla
disciplina delle sanzioni;
Consiglio Comunale n. 95 del 21/12/1998 con la quale sono state determinate le tariffe per-
l’applicazione del canone per l’installazione di mezzi pubblicitari;
Giunta Comunale n. 112 del 23/05/2001, modificata con deliberazione n. 211 del 17/10/2001,-
con la quale sono state adeguate le tariffe del canone per l’installazione di mezzi pubblicitari
secondo quanto previsto dal D.P.C.M. 16/02/2001;
Giunta Comunale n. 194 del 20/12/2004 con la quale le tariffe sono state incrementate del 20%;-
Giunta Comunale n. 27 del 15/02/2006 con la quale le tariffe sono state incrementate del 25%;-

VISTO il comma 169 dell’art. 1 della Legge 27/12/2006 n. 296, il quale dispone che gli enti
locali deliberino le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la data fissata
da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO il DM 7 dicembre 2018 che ha differito al 28/2/2019 il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2019-2021 degli enti locali;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 28/03/2018 di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2018-2020 con la quale sono state confermate per l’anno 2018 le
tariffe del canone per l’installazione dei mezzi pubblicitari applicate nell’esercizio 2017;

RITENUTO di confermare le vigenti tariffe del canone per l’installazione di mezzi pubblicitari e
le vigenti tariffe dei diritti sulle pubbliche affissioni anche per l’esercizio 2019 come da tabelle
allegate;

VISTI gli articoli 42, comma 2, lett. f), e 48 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267;

A votazione unanime e palese

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 14-01-2019 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



DELIBERA

di confermare per l’anno 2019 le tariffe in vigore relative all’applicazione del canone di1.
installazione di mezzi pubblicitari, come riportato nell’allegato A) alla presente deliberazione;

di confermare per l’anno 2019 i diritti sulle pubbliche affissioni con le tariffe vigenti, così2.
come riportato nell’allegato B) alla presente deliberazione;

di stimare la seguente entrata di € 115.000,00 che affluirà al Titolo I, Cap. 606 “Canone per3.
l’installazione dei mezzi pubblicitari” – codice 3.01.03.01.003:

€ 115.000,00per l’anno 2019;
€ 115.000,00per l’anno 2020;
€ 115.000,00per l’anno 2021;

di stimare la seguente entrata di € 23.000,00 che affluirà al Titolo I, Cap. 100 “Diritti sulle4.
pubbliche affissioni – codice 1.01.01.53.001:

€ 23.000,00per l’anno 2019;
€ 23.000,00per l’anno 2020;
€ 23.000,00per l’anno 2021;

di trasmettere la presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze,5.
Dipartimento delle Finanze, ai fini della pubblicazione nel sito di cui all’art. 1, comma 3, del D.
Lgs. del 28/09/1998, n. 360 secondo le disposizioni di cui all’art. 13, comma 15, del D.L.
06/12/2011, n. 201, convertito in L. 22/11/2011, n. 214.

di dichiarare la presente deliberazione, con distinta votazione che ha riportato lo stesso esito6.
della votazione precedente, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Ufficio F21 TRIBUTI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  10  DEL  11-01-19

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Barbetta Michele

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 14-01-2019 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Barbetta Michele

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 14-01-2019 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 11  del   14-01-2019

OGGETTO:CANONE PER L'INSTALLAZIONE DI MEZZI PUBBLICITARI E DIRITTI
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. DETERMINAZIONE TARIFFE PER
L'ANNO 2019.

_______________

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata all’unanimità di voti favorevoli espressi in
forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita
successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
Soranzo Enoch

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 14-01-2019 Pag.  5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


